
SMLOUVA O DÍLO - návrh 
 

ze dne 18. července 2016 
 
 
Zhotovitel:  ČECH   VZDUCHOTECHNIKA, s.r.o. 
  Semonice 81, 551 01  Jaroměř 
  IČO: 27506380 
  DIČ: CZ27506380 
  zastoupený: Ing. Janem Čechem - jednatelem 
  bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Objednatel:  Revitalizace KUKS o.p.s. 
  Kuks 12, 544 43  Kuks 
  IČO: 28771168 
  DIČ: CZ28771168, neplátce DPH 
  zastoupená: ing. Martinem Pušem – dle plné moci 
  bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
   sjednali a uzavírají tuto smlouvu o dílo: 
 
      I. 
 
 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad provést dodávku a montáž vzduchotechniky na 
akci „Úprava vzduchotechniky kuchyně – restaurace Baroque Kuks“. 
 Dílo bude provedeno dle rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo.  
 Zhotovitel se současně zavazuje provést veškeré změny a vícepráce, pokud budou 
objednatelem vyžádány nebo vynuceny okolnostmi realizace díla. Jejich rozsah a cena bude 
řešena dodatky k této smlouvě. 
 
 
      II. 
 
 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce po podpisu smlouvy a dokončit dílo nejpozději do 
10. srpna 2016. 
  Zhotovitel neodpovídá za prodlení vzniklé zaviněním objednatele. 
 
 
      III. 
 
 Cena  za provedení díla určeného v čl. I. této smlouvy se stanoví dohodou objednatele 
a zhotovitele a bez 21 % DPH činí 366 360,- Kč 
(Třistašedesátšesttisíctřistašedesátkorunčeských); cena včetně 21% DPH 443 296,- Kč. 
 Konečná faktura se splatností 30 dnů bude vystavena po předání díla.   
 Zhotovitel má právo na zvýšení sjednané ceny, provede-li takové práce, které si 
objednatel vyžádal, nebo které nemohl při uzavření smlouvy předpokládat. Uvedenou 
skutečnost doloží zhotovitel kalkulací zvýšených nákladů odsouhlasenou objednatelem. 
 Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 0.1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 



 
      IV. 
 
 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou ke zdárnému 
provedení díla a to: 
 
 - zpřístupněním montážních prostorů podle požadavků zhotovitele počínaje dnem 
následujícím po podpisu této smlouvy až do ukončení a předání díla 
 - napojením na elektrickou energii ( zásuvka 230 V, 16 A) 
 - v případě nutnosti zajistí objednatel svářecí a řezací povolení a požární hlídku při a 
po provádění svářecích a řezacích prací. 
 
 
      V. 
 
 Zhotovitel je povinen na pracovišti zachovávat čistotu a pořádek, odstraňuje na své 
náklady odpady, nečistoty vzniklé prováděním prací a dodržovat bezpečnostní a požární 
předpisy.  
 
 
      VI. 
 
 Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením prací a předání díla se sjednává 
poplatek z prodlení ve výši 0.05 % z celkové ceny díla podle čl. III. této smlouvy za každý 
den prodlení. Zhotovitel je v prodlení s dokončením prací a předáním díla, pokud jsou 
provedeny vadně nebo nejsou provedeny vůbec práce, které podmiňují užívání zařízení k 
účelu a způsobem, pro který je technicky určeno. 
 
 
      VII. 
 
 Zhotovitel splní svůj závazek přijatý touto smlouvou řádným provedením a 
ukončením díla a jeho předáním objednateli. O předání a převzetí díla sepíší účastníci této 
smlouvy zápis. Současně zhotovitel objednateli předá  doklady o provedených revizích, 
zkouškách, případné atesty a prohlášení o shodě na dokončené dílo.  
 
 
      VIII. 
 
 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající příslušným technickým 
normám a požadavkům objednatele a na provedené práce poskytuje záruku 60 měsíců ode 
dne předání díla objednateli.  Odpovědnost zhotovitele za případné vady díla bude řešena 
způsobem a za podmínek stanovených ustanovením § 560 až § 565 Obchodního zákoníku. 
 



      IX. 
 
 Objednatel i zhotovitel mohou od této smlouvy odstoupit jen z důvodů uvedených v 
této smlouvě nebo v Obchodním zákoníku. Účastník, který od této smlouvy odstoupí z jiného 
důvodu, je zavázán nahradit druhému účastníku škodu, která mu v přímé souvislosti s 
odstoupením vznikla. 
 
 
       X. 
 
 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, 
Obchodním a podle povahy věci Občanským zákoníkem. 
 
 
      XI. 
 
 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel. Změny a doplňky této smlouvy lze provést jen písemně, přičemž projevy 
vůle a podpisy účastníků musí být na jedné a téže listině. 
 
 
 
 
 
V Jaroměři 18. července 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ..........................................    ....................................... 
      razítko a podpis            razítko a podpis 
                 zhotovitele                 objednatele  
  
 
 
 
    


